Stadtverwaltung Hohenstein-Ernstthal, den 16.09.2025
Hohenstein-Ernstthal HA/Neu

VORLAGE Nr. 3/13/2025

fur die 13. ordentliche, éffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenstein-Ernstthal
am 21.10.2025

1. Gegenstand der Vorlage: Sitzungsplan 2026 fur den Stadtrat und
seine Ausschiusse

2. Einbringer: Oberbirgermeister

3. Gesetzliche Grundlage: § 36 SachsGemO

4. Bereits gefasste Beschlisse: keine

5. Finanzielle Auswirkungen: Entschadigungszahlungen It. Satzung

6. Sprecher: Oberburgermeister

7. Abgestimmt mit: VA am 02.10.2025

8. Anderungen durch Ausschuss:

9. Zusatzverteiler:

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Grof3en Kreisstadt Hohenstein-Ernstthal bestatigt die aufgefiihrten
Sitzyngstermine flr das Jahr 2026.
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Kluge
Oberbilrgermeister



Sitzungstermine 2026

fiir den Stadtrat und seine Ausschiisse

Januar;

Februar;

Marz:

April:

Mai:

Juni

Juli

August

September:

Oktober:

November:

Dezember:

Technischer Ausschuss (15.)
Verwaltungsausschuss (15.)

Stadtrat (16.)

Technischer Ausschuss (16.)
Verwaltungsausschuss (16.)
Stadtrat (17)

Technischer Ausschuss (17.)
Verwaltungsausschuss (17.)
Stadtrat (18.)

Technischer Ausschuss (18.)
Verwaltungsausschuss (18.)
Stadtrat (19.)

Verwaltungsausschuss (19.)
Technischer Ausschuss (19.)
Stadtrat (20.)

20.01.2026
22.01.2026

03.02.2026

03.03.2026
05.03.2026
17.03.2026

14.04.2026
16.04.2026
28.04.2026

05.05.2026
07.05.2026
19.05.2026

11.06.2026
16.06.2026
30.06.2026

Sitzungspause (Sommerferien vom 04.07. - 16.08.2026)

Technischer Ausschuss (20.)
Verwaltungsausschuss (20.)

Stadtrat (21.)
Technischer Ausschuss (21.)
Verwaltungsausschuss (21.)
Stadtrat (22)

Technischer Ausschuss (22.)
Verwaltungsausschuss (22.)
Stadtrat (23.)

Technischer Ausschuss (23.)
Verwaltungsausschuss (23.)
Stadtrat (24))

Technischer Ausschuss (24.)
Verwaltungsausschuss (24.)
Stadtrat (25.)

18.08.2026
20.08.2026

08.09.2026
15.09.2026
17.09.2026
29.09.2026

06.10.2026
08.10.2026
27.10.2026

03.11.2026
05.11.2026
24.11.2026

01.12.2026
03.12.2026
15.12.2026



